МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(Росстат)

П Р И К А З

27 января  2021 г.                  Москва                                       № 37

	Об утверждении формы федерального статистического наблюдения № 1 «Сведения о распределении численности работников по размерам заработной платы» с указаниями по ее заполнению для организации федерального статистического наблюдения за распределением численности работников по размерам заработной платы

В соответствии c подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и во исполнение позиции 1.30.5 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую форму федерального статистического наблюдения № 1 «Сведения о распределении численности работников
по размерам заработной платы» с указаниями по ее заполнению
с периодичностью 1 раз в 2 года и ввести ее в действие с отчета
за апрель 2021 года.
2. Первичные статистические данные по указанной в пункте 1 настоящего приказа форме федерального статистического наблюдения предоставлять
по адресу и в срок, установленные в форме.
[bookmark: _GoBack]3. С введением в действие указанной в пункте 1 настоящего приказа формы федерального статистического наблюдения признать утратившим силу приказ Росстата от 17 января 2019 г. № 7 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения № 1 «Сведения о распределении численности работников по размерам заработной платы» с указаниями по ее заполнению для организации федерального статистического наблюдения за распределением численности работников по размерам заработной платы».
	Временно исполняющий обязанности руководителя Федеральной службы государственной статистики	подпись
	Д.Д. Кенчадзе